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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

DREJTORI            DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE E PROKURIMEVE 

PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2024 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “PC STORE” sh.p.k. me nipt L 01606034 A, me adrese, Rruga Dibres,Vila 

nr.153,Kati I, Tirane 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-29080-11-12-2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  13.11.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : data 18.11.2024, 

Buletini Nr.80 

 

Number  of  procedure/lot  reference:                       
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Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Furnizim dhe vendosje e paisjeve per fonine e salles 

se Keshillit Bashkiak”, me fond limit 10,878,312 (dhjetemilion e teteqind e shtatedhjete e 

tetemije e treqind e dymbedhjete) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë 

Elbasan.  

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

 

1. “PC STORE” sh.p.k.  me Nipt: L 01606034 A 

 

Vlera e ofruar  eshtë  10,818,600 ( dhjetemilion e teteqind e tetembedhjetemije e gjashteqind) 

lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  “FREDI ELECTRONIC” sh.p.k.  me Nipt: K 91803020 F 

 

Vlera e ofruar eshte 8,482,200 ( tetemilion e katerqind e tetedhjete e dymije e dyqind) lekë pa 

tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.  “XPERT SYSTEMS” sh.p.k.  me Nipt: L 51511023 L 

 

Vlera e ofruar eshte  9,411,300 ( nentemilion e katerqind e njembedhjetemije e treqind) lekë 

pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

FREDI ELECTRONIC 

 

Në pikën 2.3.2 Operatori ekonomik pjesemarres duhet te kete te punesuar ne stafin e 

shoqerise punonjesit e meposhtem: 

a) 1 (nje) punonjes te certifikuar per menaxhimin e projekteve  

b) 1 (nje) punonjes te certifikuar per sistem konference  

c) 1 (nje) punonjes te certifikuar per software votimi conference 

d) 1 (nje) punonjes te certifikuar ne nivel profesional per network  

e) 1 (nje) punonjes te certifikuar ne fushen e pajisjeve audio te ofertuara ose ekuivalent  

f) 2 (dy) punonjes elektriçiste te pajisur me deshmi kualifikimi  

 

Ne vetedeklarimin e tij operatori Fredi Electronic kishte te shenuar numrin identifikues te 

certifikatave per punonjesit sipas kerkesave te DST. Pas verifikimit te ketyre certifikatave u 

konstatua qe certifikata ne fjale ishte pjesemarrje ne trajnim dhe jo certificate per 

menaxhimin e projekteve. Per te qene sa me transparente dhe te drejte komisioni kontaktoi 

me ane te email zyrtar te 3 operatoret pjesemarres ne proceduren REF-29080-11-12-2024 

duke u kerkuar ti vendosnin ne dispozicion ne format elektronik certifikatat perkatese qe 

kishin vetedeklaruar. Pasi komisioni mori certifikatat te skanuara nga origjinalet te operatorit 

Fredi Elektronics konstatoi se dokumenti me numer AQS/T/S88912019 eshte nje trajnim i 

kryer per menaxhimin e projekteve dhe jo certificate per menaxhimin e projekteve si 

kerkohet ne DST kjo gje e vertetuar edhe online ne website https://www.aqscert.org/en/my-

certificate/ .  

Operatori ekonomik Fredi Electronic nuk ploteson kushtin 2.3.2 pika a) dhe per kete arsye 

s’kualifikohet. 

 

 

XPERT SYSTEMS 

 

Në pikën 2.3.2 Operatori ekonomik pjesemarres duhet te kete te punesuar ne stafin e 

shoqerise punonjesit e meposhtem:  

a) 1 (nje) punonjes te certifikuar per menaxhimin e projekteve  

b) 1 (nje) punonjes te certifikuar per sistem konference  

c) 1 (nje) punonjes te certifikuar per software votimi konference  

d) 1 (nje) punonjes te certifikuar ne nivel profesional per network  

e) 1 (nje) punonjes te certifikuar ne fushen e pajisjeve audio te ofertuara ose ekuivalent  

f) 2 (dy) punonjes elektriçiste te pajisur me deshmi kualifikimi  
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Ne vetedeklarimin e tij operatori Fredi Electronics kishte te shenuar numrin identifikues te 

certifikatave per punonjesit sipas kerkesave te DST. Pas verifikimit te ketyre certifikatave u 

konstatua qe certifikata ne fjale ishte pjesemarrje ne trajnim dhe jo certificate per 

menaxhimin e projekteve. Per te qene sa me transparente dhe te drejte komisioni kontaktoi 

me ane te email zyrtar te 3 operatoret pjesemarres ne proceduren REF-29080-11-12-2024 

duke u kerkuar ti vendosnin ne dispozicion ne format elektronik certifikatat perkatese qe 

kishin vetedeklaruar.  

Pasi komisioni mori certifikatat te skanuara nga origjinalet nga operatori XPERT SYSTEMS 

konstatoi ato jane trajnime te kryera nga punonjesit dhe jo certifikata si kerkohet ne DST . 

Perkatesisht MusaHoxha-Advanced Routing-CCNP certificate.pdf eshte trajnim dhe jo 

certifikate, MusaHoxha-CCNA 2 Routing a-certificate.pdf eshte trajnim dhe jo certifikate, 

MusaHoxha-Core-certificate.pdf eshte trajnim dhe jo certifikate.  

Operatori ekonomik XPERT SYSTEMS nuk ploteson kushtin 2.3.2 pika d) dhe per kete 

arsye s’kualifikohet  

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “PC 

STORE” sh.p.k., me adresë: Rruga Dibres,Vila nr.153,Kati I, Tirane, me nipt. 

L01606034A, se oferta e paraqitur me vleren prej 10,818,600 ( dhjetemilion e teteqind e 

tetembedhjetemije e gjashteqind) lekë (pa tvsh), është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                      Asim Sula 
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